
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 89 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN DATA 

09 AGOSTO 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

2.610,00 PER ACCONTI IN FAVORE DEGLI AVV.TI ANDREA CALO’, 
FRANCESCO DE SIMONE E NINO MATASSA, DIFENSORI DELL’ENTE 
IN VARI GIUDIZI. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 18 
agosto 2004 al 02 settembre 2004. 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE 

 
Vista la deliberazione n. 300 del 01.07.2004, con la quale la G.C. ha affidato il 
patrocinio ALL’Avv. Andrea Calò, per la costituzione di parte civile del Comune nel 
procedimento penale n. 1381/2002 - Procura della Repubblica presso il Tribunale di 
Trani – nei confronti di D.P. C.F.; 
 
Ritenuto di erogare l’acconto di € 780,00 previsto dalla delibera di G.C. n. 106 in 
data 07.03.2002; 
  
Vista la deliberazione n. 315 del 15.07.2004, con la quale la Giunta ha confermato il 
patrocinio all’Avv. Francesco de Simone per la proposizione di appello, con richiesta 
di inibitoria, avverso la sentenza n. 89/04 resa dal Tribunale di Trani nel giudizio 
civile n. 8565/98, promosso da De Biase Gaetano e Basile Anna c/ il Comune di 
Molfetta, nonché il Condominio di Via Ungaretti n. 77 (terzo chiamato in causa) per 
risarcimento danni causati da deflusso di acque meteoriche provocate (come assunto 
dagli attori) dalla costruzione di un marciapiedi in prossimità degli immobili in 
proprietà siti in Via Ungaretti con accesso prospiciente il tratto di strada che 
congiunge la Via Lama Sant’Angelo con Via Ungaretti; 
  
Ritenuto di erogare l’acconto di € 1.050,00 previsto dalla delibera di G.C. n. 106 in 
data 07.03.2002; 
 
Vista la deliberazione n. 314 del 15.07.2004, con la quale la Giunta Comunale ha 
affidato il patrocinio all’Avv. Nino Matassa per la rappresentanza del Comune nel 
giudizio promosso dinanzi al TAR Puglia – Bari – dalla Coop. Edil. “Carlo Levi” per 
l’annullamento, previa sospensiva, della delibera di C.C. n. 34/04 ad oggetto: “Esame 
della relazione del Dirigente del Settore Territorio sullo stato di attuazione dei piani 
di edilizia residenziale pubblica…”; 
 
Ritenuto di erogare l’acconto di € 780,00 previsto dalla delibera di G.C. n. 106 in 
data 07.03.2002; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2004 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 28 del 05.04.2004, dichiarata immediatamente eseguibile; 
  
Visto l’art. 107 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 



Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) Di liquidare in favore dell’Avv. Andrea Calò, con studio in Molfetta, al Corso 
Umberto n. 94, la somma di € 780,00, al lordo degli oneri fiscali. 

  
2) Di liquidare in favore dell’Avv. Francesco de Simone, con studio in Molfetta alla 

Via Galleria L. Romano n. 4, C.F. = DSMFNC60C21F284P, la somma di € 
1.050,00, al lordo degli oneri fiscali. 

 
3) Di liquidare in favore dell’Avv. Nino Matassa, con studio in Bari, alla Via Andrea 

da Bari n. 35, C.F. = MTSNSB59E17H926N, la somma di € 780,00 al lordo degli 
oneri fiscali. 

 
4) Di imputare la complessiva spesa di € 2.610,00 al Cap. 14860 “Spese per incarichi 

legali, spese legali e spese per arbitraggi per tutti i servizi comunali” del bilancio 
di previsione 2004. 

 
5) Di autorizzare la Ragioneria a liquidare le somme di cui ai precedenti punti 1), 2), 

e 3) senza ulteriori formalità. 
 
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


